
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE PER I SERVIZI ALLA PERSONA 

AMBITO DISTRETTUALE N. 3 - BRESCIA EST 

Sede Legale: Rezzato p.zza Vantini 21 - C.A.P. 25086 

Sede Amministrativa: Castenedolo via Matteotti 9 cap 25014 

Tel (030) 2794095 - Fax (030) 2595155 - E-mail: info@pdzbsest.it 

 

Comuni aderenti: Azzano Mella, Borgosatollo, Botticino,Capriano del Colle,Castenedolo, 

Flero, Mazzano Montirone, Nuvolento, Nuvolera, Poncarale, Rezzato, San Zeno Naviglio 
 

 

Seduta n. 15/2024 del Consiglio di Amministrazione 

Verbale n. 15 del 19/11/2024 

 

Il giorno Martedì 19 novembre 2024 alle ore 18.00, convocati con avviso scritto dal Presidente del Consiglio di 

Amministrazione, sono convenuti i signori Consiglieri, in presenza e tramite piattaforma Zoom, per la trattazione 

dei seguenti argomenti posti all’ordine del giorno: 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sono presenti: 

 

1. Dott. Frisoni Giuseppe                                                  Presidente  

2. Dott.ssa Ferrari Adele                                             Consigliere  

3. Dott.ssa Romano Federica                                              Consigliere  

4. Sig. Scaroni Emilio                                                      Consigliere  

5. Dott. Signoroni Giacomo                                              Direttore 

 

Il Presidente affida la funzione di segretario verbalizzatore al Direttore Dott. Signoroni Giacomo 

 

______________________________________________________________________________________ 

 

Punto n. 1: Approvazione verbale della seduta precedente. 
 
Il verbale della precedente riunione, già fatto pervenire, viene approvato senza richiesta di modifiche o 

integrazioni. 

 

 

______________________________________________________________________________________ 

N. OGGETTO 

1) Approvazione verbale della seduta precedente. Delibera 

2) 
Nomina Vice Presidente del CDA ai sensi dell’articolo 31 comma 6 dello 

Statuto: delibera. 

3) 

Informativa del Direttore inerente lo stato di avanzamento del lavoro di co-

progammazione per l’individuazione degli obiettivi del Piano di Zona 

2025/2027. Analisi obiettivi e strategie operative emerse in funzione della 

presentazione dei lavori all’Assemblea dei Sindaci  

4) Varie ed eventuali. 



 

Dopo una breve presentazione e un confronto tra i partecipanti 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
- Preso atto che l’argomento è di propria competenza; 

- con voti unanimi validamente espressi; 

 
DELIBERA 

(Delibera n.39/2024) 
 

1) Di nominare alla carica di Vice Presidente del CDA la dott.ssa Adele Ferrari 
 

 

 

Punto n. 3: Informativa del Direttore inerente lo stato di avanzamento del lavoro di co-

programmazione per l’individuazione degli obiettivi del Piano di Zona 2025/2027. Analisi 

obiettivi e strategie operative emerse in funzione della presentazione dei lavori all’Assemblea 

dei Sindaci 
 

Il Direttore illustra ai presenti quale delucida ai presenti una sintesi sui contenuti strategici emersi dal 

percorso di co-programmazione territoriale realizzato nel periodo luglio – ottobre nel rispetto delle linee 

regionali e la sistematizzazione degli stessi all’interno di aree di lavoro definite e programmi progettuali. 

Il Direttore ribadisce che sia il tema dell’integrazione socio-sanitaria che l’attuazione dei Livelli Essenziali 

delle Prestazioni Sociali sono stati elementi cardine che hanno guidato sia la co-programmazione territoriale 

che la definizione tecnica degli obiettivi in funzione della redazione del Piano di Zona. 

I contenuti emersi dal confronto con i tecnici e con i tavoli territoriali è stato sistematizzato in 12 schede 

intervento contenenti ciascuna obiettivi specifici di lavoro, indicazioni di azioni correlate ed indicatori di 

valutazione come proposto nelle linee guida regionali di programmazione. 

I presenti concordano che per facilitare il confronto in sede di Assemblea dei Sindaci sarà necessario 

focalizzarsi sui principali aspetti d’impatto organizzativo, di governance e finanziario rispetto alle proposte 

innovative che saranno contenute all’interno delle 12 schede intervento definitive del Piano di Zona 2025/27: 

il Direttore condivide il contenuto di ogni singola scheda secondo lo schema riassuntivo allegato e parte 

integrante del presente verbale. 

 

 

 

Punto n. 4: Varie ed eventuali 
 

Non vi sono varie ed eventuali. 

 

 

 

Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto. 

 

Castenedolo, 19/11/2024 

 

IL PRESIDENTE                                                                                                      IL SEGRETARIO 

                                                                      

Dott.  Giuseppe Frisoni                                                                                              Dott. Giacomo Signoroni 

 

 

Punto n. 2: Nomina Vice Presidente del CDA ai sensi dell’articolo 31 comma 6 dello Statuto: 

delibera. 


